(1) *Id est*: Si communio habeatur intra missam de requiem, idem servetur, nec ulla detur benedictio.

non ministraretur Eucharistia per modum sacramenti, scilicet cum particulis præconsecratis, extrahendo pyxidem à custodia. Potest tamen ministrari per modum sacrificiî, prout est quando fidelibus præbetur communio cum particulis infra eandem missam consecratis (1). Hic autem notandum, quòd antea die 21. Junii 1670. in Pritana aliud fuit decretum emanatum, nimirum: *Missæ defunctorum non possunt celebrari, nisi cum colore nigro, vel saltem violaceo.* His positis, nempe quòd tantùm in paramentis nigris prohibetur Eucharistia ministrari, et aliàs permittitur celebrare missas de *Requiem* in violaceis, infertur, licitè posse in missis defunctorum, quæ celebrantur in violaceis, ministrari Eucharistiam cum particulis præconsecratis: et insuper ministrari posse tam ante, quàm post missam.

Dubit. 5. An communio possit ministrari à celebrante ante vel post missam defunctorum? Meritò id negat *Merati*, quia extra missam nunquam in paramentis nigris est distribuenda communio, eùm juxta Rituale Rom. præscribatur in administratione Eucharistiæ utendum esse stolâ coloris officio illius diei convenientis, vel saltem coloris albi, ut censet idem *Merati* cum pluribus DD. Quod etiam approbavit *S. Carolus in Syn. Prov. I. p. 1.* Cæterùm certum est ex *Rit. Romano*, intra missas vivorum communionem populi statim post sacerdotis sumptionem fieri debère, nisi justa causa suadeat fieri ante, vel post missam, uti si plurimi interessent, et suspicio esset, quòd aliqui eorum missæ longioris tædio caperentur, ut docet *N. P. Bened. XIV. de Sacrif. miss. t. 9. l. 5. c. 18.*

250. — Quær. II. Quid faciendum casu quo decadat hostia? Primò tegendus est locus panno lineo mundo, et postea abludendus, ut præcipiunt Rubricæ, quæ tamen non obligant sub gravi, ut notat *Pasq. apud Croix l. 6. p. 1. n. 494. Holzm. n. 87.* qui addit cum *Gob. Pelliz. Tamb. et Lohn. ap. Croix*

(1) *S. Alphonsus* in suis operibus dogmaticis: *Istoria dell'Eresie*, Confut. 10. n. 41. affirmativam quidem sententiam tenuerat, ast in posterioribus editionibus Theologiæ Moralis, ejus revisionem anno 1775 in manibus ultimò habuit, negativam probavit, hocce decretum S. C. R. 2. sept. 1741 authenticum agnoscens. Falsum itaque est, *S. Alphonsum* præsentem hanc suam sententiam, quòd non liceat in missa defunctorum dare communionem ex particulis præconsecratis, in laudato opere dogmatico, jam anno 1772 edito, retractasse.